¹⁷ „*Ardealul*”, nr. 191, 17 noiembrie 1923.

¹⁸ „*Albina*”, nr. 11-12, 15-31 mai 1924.

¹⁹ *Pentru apărarea copiilor din flori*, în „*Albina*”, nr. 17-18, 1-15 iunie 1923.

²⁰ „*Ardealul*”, nr. 31, 29 iulie 1927.

²¹ „*Gazeta Femeii*”, nr. 23-24, 15 iulie 1935.

²² „*Gazeta Transilvaniei*”, nr. 6, 9 (22) ianuarie 1919.

²³ *Drepturile femeii*, în „*Gazeta Femeii*”, nr. 5-6, 15 februarie 1936.

Constituția din 1923²⁴ prevedea apariția unor legi speciale, votate cu majoritate de două treimi, care să determine condițiile în care femeile își vor putea exercita drepturile politice.